
 1 

BUPATI KEBUMEN 
 

PERATURAN BUPATI KEBUMEN 

NOMOR 28 TAHUN 2012 
 

TENTANG 
 

PENYELENGGARAAN LEMBAGA PENYIARAN PUBLIK LOKAL 

KABUPATEN KEBUMEN 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
BUPATI KEBUMEN, 

 
Menimbang 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

Mengingat 
 

: 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

: 

a. bahwa dengan belum ditetapkannya Dewan Pengawas 
dan Dewan Direksi berdasarkan Peraturan Daerah 

Kabupaten Kebumen Nomor 10 Tahun 2009 tentang 
Pembentukan Lembaga Penyiaran Publik Lokal Radio 

Kabupaten Kebumen dan Peraturan Daerah Kabupaten 
Kebumen Nomor 11 Tahun 2009 tentang Pembentukan 
Lembaga Penyiaran Publik Lokal Televisi Kabupaten 

Kebumen, untuk kelancaran dan ketertiban kegiatan 
operasional Lembaga Penyiaran Publik Lokal Radio dan 
Televisi Kabupaten Kebumen perlu diatur 

penyelenggaraannya; 
b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a perlu menetapkan Peraturan 
Bupati tentang Penyelenggaraan Lembaga Penyiaran 
Publik Lokal Kabupaten Kebumen; 

 
1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 
Lingkungan Propinsi Jawa Tengah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 42); 

2. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 1999 tentang 
Telekomunikasi (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1999 Nomor 154, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 3881); 
3. Undang-Undang Nomor 40 Tahun 1999 tentang Pers 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 
Nomor 166, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3887); 

4. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2002 tentang 
Penyiaran (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2002 Nomor 139, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4252); 

 

 
 
 

SALINAN 



 2 

5. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4437) sebagaimana 

telah beberapa kali diubah, terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan 
Kedua atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 

tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4844); 

6. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 
Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia          Nomor 5234); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang 
Penetapan Mulai Berlakunya Undang-Undang Nomor 13 

Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-daerah 
Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2005 tentang 

Penyelenggaran Penyiaran Lembaga Penyiaran Publik 
(Lembaran Negara Republik Indoenesia Tahun 2005 
Nomor 28, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia 4485); 
9. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang 

Pedoman Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 165, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4593); 
10. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 

Pembagian Urusan Pemerintahan antara Pemerintah, 

Pemerintahan Daerah Provinsi dan Pemerintahan 
Daerah Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia    Nomor  4737); 

11. Peraturan Presiden Nomor 1 Tahun 2007 tentang 

Pengesahan, Pengundangan dan Penyebarluasan 
Peraturan Perundang-undangan; 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Kebumen Nomor 11 
Tahun 2008 tentang Urusan Pemerintahan yang 
Menjadi Kewenangan Pemerintahan Daerah (Lembaran 

Daerah Kabupaten Kebumen Tahun 2008 Nomor 11, 
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Kebumen 
Nomor 22);  

13. Peraturan Daerah Kabupaten Kebumen Nomor 10 
Tahun 2009 tentang Pembentukan Lembaga Penyiaran 

Publik Lokal Radio Kabupaten Kebumen (Lembaran 
Daerah Kabupaten Kebumen Tahun 2009 Nomor 10, 
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Kebumen 

Nomor 34); 
14. Peraturan Daerah Kabupaten Kebumen Nomor 11 

Tahun 2009 tentang Pembentukan Lembaga Penyiaran 
Publik Lokal Televisi Kabupaten Kebumen (Lembaran 
Daerah Kabupaten Kebumen Tahun 2009 Nomor 11, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Kebumen 
Nomor 35); 



 3 

15. Peraturan Daerah Kabupaten Kebumen Nomor 12 
Tahun 2008 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Sekretariat Daerah dan Sekretariat Dewan Perwakilan 
Rakyat Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Kebumen 

Tahun 2008  Nomor 12, Tambahan Lembaran Daerah 
Kabupaten Kebumen Nomor 23) sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten Kebumen 

Nomor 19 Tahun 2011 tentang Perubahan atas 
Peraturan Daerah Kabupaten Kebumen Nomor 12 
Tahun 2008 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Sekretariat Daerah dan Sekretariat Dewan Perwakilan 
Rakyat Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Kebumen 

Tahun 2011 Nomor 19, Tambahan Lembaran Daerah 
Kabupaten Kebumen Nomor 60);  

 

 
MEMUTUSKAN : 

 
Menetapkan  :   PERATURAN  BUPATI TENTANG PENYELENGGARAAN 

LEMBAGA PENYIARAN PUBLIK LOKAL KABUPATEN 

KEBUMEN. 
 
 

Pasal  1 
 

(1) Penyelenggaraan Lembaga Penyiaran Publik Lokal Radio 
dan Televisi Kabupaten Kebumen sebelum ditetapkannya 
Dewan Pengawas dan Dewan Direksi berdasarkan 

Peraturan Daerah Kabupaten Kebumen Nomor 10 Tahun 
2009 tentang Pembentukan Lembaga Penyiaran Publik 

Lokal Radio Kabupaten Kebumen dan Peraturan Daerah 
Kabupaten Kebumen Nomor 11 Tahun 2009 tentang 
Pembentukan Lembaga Penyiaran Publik Lokal Televisi 

Kabupaten Kebumen dibawah koordinasi Bagian 
Hubungan Masyarakat dan Protokol Sekretariat Daerah 

Kabupaten Kebumen sesuai dengan tugas pokok dan 
fungsinya. 

(2) Penyelenggaraan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

antara lain penetapan Dewan Pengawas dan Dewan 
Direksi, pengangkatan dan pemberhentian karyawan yang 

berstatus bukan Pegawai Negeri Sipil atau Pegawai 
Honorer, pengelolaan aset serta pelaksanaan kegiatan 
operasional lainnya. 

(3) Penetapan Dewan Pengawas dan Dewan Direksi serta 
pengangkatan dan pemberhentian karyawan yang 

berstatus bukan Pegawai Negeri Sipil atau Pegawai 
Honorer sebagaimana dimaksud pada ayat (2) ditetapkan 
dengan Keputusan Kepala Bagian Hubungan Masyarakat 

dan Protokol Sekretariat Daerah Kabupaten Kebumen.   
 



 4 

Pasal 2 
 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Kebumen. 
 
 

Ditetapkan di Kebumen 
pada tanggal 7 Juni 2012  

 
BUPATI KEBUMEN, 
 

ttd. 
 

BUYAR WINARSO  

Diundangkan di Kebumen 
pada tanggal 7 Juni 2012 

 
Plt. SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN KEBUMEN 

ASISTEN EKONOMI, PEMBANGUNAN DAN 
KESEJAHTERAAN RAKYAT, 

 

ttd. 
 

 
DJATMIKO 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN KEBUMEN TAHUN  2012 NOMOR  28 
 

Salinan sesuai dengan aslinya 

KEPALA BAGIAN HUKUM 
SETDA KABUPATEN KEBUMEN, 

 
ttd. 

 

AMIN RAHMANURRASJID, S.H., M.H. 
Pembina 

NIP. 19720723 199803 1 006 
 


